
令和２年 ４月 ２２日

ＰＴＡ会員 各位

原中学校ＰＴＡ会長 田中 安彦

ＰＴＡ会費・安全互助会費集金のお願い

木々の若葉があざやかになってきました。会員の皆様におかれましては益々ご健勝

にお過ごしのことと拝察申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う休校措置により、今年度のＰＴＡ活

動をスタートできない状態が続いています。標記の件につきましても、本来であれば、

４月２８日に予定していました総会での承認をもって集金すべきところですが、今後

の活動を考慮し、ＰＴＡ会費と安全互助会費を口座から引き落としさせていただきま

す。お手数ですが、前日までに下記金額を口座に入れていただきたいと思います。

１ 引き落とし日 ５月 ７日（木）

２ 引き落とし額

○１戸（１会員・生徒一人）あたり

ＰＴＡ会費 １,７００円

安全互助会保険料（保護者世帯分） １２７円

安全互助会保険料（生徒一人につき） １０円

安全互助会会費（保護者世帯分） １３円

合 計 １,８５０円

○原中学校に生徒が２人いるご家庭は、生徒の保険料が

一人分（１０円）増えて２０円となるので、合計 １,８６０円

の集金となります。

○例年と同じように、引き落とし手数料が別途３３円かかり

ますので、引き落とし額＋３３円を口座へ入金してください。

３ おねがい

引き落としは、この日だけですので、引き落とせなかった場合、

直接ＪＡへ行って振り込んで頂くことになります。

なお、ご不明な点がございましたら、原中学校 平塚（ＰＴＡ事務局）まで

ご連絡ください（TEL 79-2455）。


